
 

 

COMUNE DI BEINASCO 
 

Città Metropolitana di Torino 
__________ 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Assunti i poteri della Giunta Comunale – articolo 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 

 

N. 86 DEL 31/08/2021 
 

 

OGGETTO: Elezioni Comunali del 3 e 4 ottobre 2021. Determinazione degli spazi 

da destinare alla propaganda elettorale, ai sensi dell’articolo 2 della 
Legge 4 aprile 1956, n. 212. 

 

 

 L'anno duemilaventuno, addì trentuno del mese di agosto alle ore 12:30, in 

Beinasco, nel Palazzo della Municipalità, il Commissario Straordinario dott.ssa 

Giovanna VILASI, nominato con decreto del Presidente della Repubblica in data 3 

settembre 2020, assistito dal Segretario Generale dott.ssa SCATIGNA Elisabetta, ha 

adottato la seguente deliberazione. 



Deliberazione n. 86 del 31/08/2021 Proposta n. 128 / 2021 

Elezioni Comunali del 3 e 4 ottobre 2021. Determinazione degli spazi da destinare alla propaganda elettorale, ai sensi dell’articolo 2 

della Legge 4 aprile 1956, n. 212. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Assunti i poteri della Giunta Comunale – articolo 48 del D.Lgs. n. 267/2000 

 

 

 Premesso che con Decreto del Ministro dell’Interno, in data 3 agosto 2021, sono 

state fissate per domenica 3 ottobre e lunedì 4 ottobre 2021, le consultazioni per 

l’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli Comunali, con eventuale turno di 
ballottaggio nei giorni di domenica 17 ottobre e lunedì 18 ottobre 2021. 

 

 Considerato che in data 19 agosto 2021 sono stati pubblicati i manifesti di con-

vocazione dei comizi per lo svolgimento della citata consultazione. 

 

 Visto l’articolo 2 della Legge 4 aprile 1956, n. 212 “Norme per la disciplina del-
la propaganda elettorale”, come modificato dall’articolo 2 della Legge 24 aprile 1975, n. 
130, e in particolare: 

 il primo comma, che prevede che la Giunta Comunale stabilisca, in ogni centro abita-

to con popolazione residente superiore ai 150 abitanti, speciali spazi da destinare, a 

mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione dei manifesti di 
propaganda elettorale; 

 il secondo comma, che stabilisce il numero degli spazi per ogni centro abitato in base 

alla relativa popolazione residente; 

 il terzo comma che consente l’eventuale frazionamento dei singoli spazi. 
 

 Considerato che nel Comune di Beinasco vi sono quattro centri abitati con popo-

lazione residente superiore a 150 abitanti. 

 

 Dato atto che sono stati espressi in maniera favorevole, dai dirigenti competenti, 

i pareri previsti dall'articolo 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 Con i poteri spettanti alla Giunta Comunale 

 

DELIBERA 

 

1. di stabilire gli spazi da destinare, a mezzo di tabelloni o riquadri, alla propaganda 

per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale del 3 e 4 ottobre 2021, 

come dettagliatamente specificato nel prospetto allegato al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale. 

 

Successivamente, con i poteri spettanti alla Giunta Comunale, dichiara la deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 

“Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”, stante l’urgenza di porre 
in grado gli aventi diritto di eseguire le affissioni nei tempi fissati dalla normativa in 

materia. 

 

 

 
MT/mt 
Y:\Demografici\ELETTORALE\ELEZIONI 2021\PROPAGANDA ELETTORALE\delimitazione spazi propaganda diretta referendum costituzionale.docx 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 VILASI Giovanna * 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 SCATIGNA Elisabetta * 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 



 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI DA DESTINARE 
 ALLA PROPAGANDA ELETTORALE 

 

ELEZIONI COMUNALI DEL 3 E 4 OTTOBRE 2021 
 

 

 
Centro abitato 

 

 
Abitanti 

 

Numero 
degli spazi Ubicazione degli spazi 

 
 

BEINASCO 
CAPOLUOGO 
 
 
 
BORGO 
MELANO   
 
 
 
FRAZIONE 
BORGARETTO 
 
 
 
FORNACI 
 
 

 
 

6.310 
 
 
 
 

1.644 
 
 
 
 

7.271 
 
 
 
 

2.594 

 
 

2 
 
 
 
 
1 
 
 
 
 
2 
 
 
 
 
1 

 
 Tabellone via Danilo Dolci 

 

 Tabellone via Torino (giardino) 
 
 
 
 Tabellone via Serea 

 
 
 
 
 Tabellone piazza Kennedy 

 

  Tabellone via Orbassano 
 
 
 

 Tabellone strada Torino 
 

 

 
 

  
 
 

  
 


